Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

_..—mg';f«âª. Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E N u E-mail: vereadorcristiano&Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº 12017 TA + Marians
— Lam *n Nlun T r"“ Qt .Xíir_.,i'a.».:_a

Excelentíssimo Senhor; Protoc Ol 1do sO h n )

Vereador Fernando Sampaio de Castro - . > / f

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em : A'Iªv EE a

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONCLUIR OBRA DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA DA COMPREENSÃO,

NO BAIRRO SANTA CLARA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a pavimentação da rua está

danificada, trazendo transtornos para os moradores do local, principalmente em dias de

chuva quando o trânsito de veículos fica prejudicado e comprometido, colocando em

risco a vida dos pedestres e danificando os automóveis.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 20 de abril de 2017.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador